
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2516/44262/13-12-2024 
απόφασης Δημάρχου που αφορά την καθιέρωση 
εργασίας υπερωριακής, Κυριακών και εξαιρεσί-
μων, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής Α’ εξαμήνου έτους 2025, υπαλλήλων 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων, για το β’ εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24103 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2516/44262/13-12-2024  
απόφασης Δημάρχου που αφορά την καθιέρωση 
εργασίας υπερωριακής, Κυριακών και εξαιρεσί-
μων, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής Α’ εξαμήνου έτους 2025, υπαλλήλων 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΎΠΟΛΉΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Ύπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές Ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαί-
ου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (314 Α’) και άλλες μισθολογικές διατάξεις». 
(Α΄ 176).

5. Την υπ’  αρ. 278/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 13586/ 
27-06-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης «Καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των Τμημάτων 
καθαριότητας και Ανακύκλωσης και Διαχείρισης και 
Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης» (Β΄ 2106).

6. Την υπ’ αρ. 681/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 30326/8.12.2014 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση εξαίρεσης από 
την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και καθορισμός 
ωραρίου 12ωρης λειτουργίας του Τμήματος Κοιμητηρί-
ων του Δήμου Αλεξανδρούπολης» (Β΄ 3452). 

7. Τον Οργανισμό (Ο.Ε.Ύ.) Εσωτερικής Ύπηρεσίας του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης (Β΄ 2280/2011), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (Β΄  2927/2015, Β΄  4301/2017, 
Β΄ 5143/2018 και Β΄ 1004/2019).

8. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας υπερωριακής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων και προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου και πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου σε υπαλλήλους για την αντιμετώπιση του φόρτου 
εργασίας, καθώς και εκτάκτων, εποχικών, επειγουσών, 
εξαιρετικών και όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών ανα-
γκών και υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 
λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ήμερες του μήνα 
είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση.

9. Την ανάγκη για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για την άμεση 
ανταπόκριση σε απρόβλεπτες ανάγκες αποκομιδής 
ογκωδών αντικειμένων, καθαρισμού οικοπέδων και 
πάσης φύσεως κοινοχρήστων χώρων. Την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
συμβάντων αλλά και δράσεων πολιτικής προστασίας.

10. Την υπ’ αρ. 2516/44262/13-12-2024 απόφαση Δη-
μάρχου Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, Α’ εξαμήνου 
έτους 2025, υπαλλήλων του Δήμου Αλεξανδρούπολης».

11. Την υπ’ αρ. 20435/29-5-2025 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Ύπηρεσιών με την οποία βεβαιώνει ότι στον προϋπο-
λογισμό έτους 2025 του Δήμου Αλεξανδρούπολης θα 
εγγραφούν πιστώσεις με τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3527

47597

07.07.2025 20:07:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47598 Τεύχος B’ 3527/07.07.2025

Αριθμό Κ.Α. 20/6022.001 - 25.000,00 € Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2516/44262/13-12-2024 απόφασης Δημάρχου ως προς τον αριθμό εργαζομένων 

και ωρών εργασίας της ειδικότητας ΎΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων του προσωπικού Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) της Διεύθυνσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Αλεξαν-

δρούπολης Ύπηρεσιών για το Α’ εξάμηνο του 2025 ως εξής:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΎ ΔΙΚΑΙΟΎ ΑΟΡΙΣΤΟΎ ΧΡΟΝΟΎ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΉΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΎΠΑΛΛΉΛΩΝ ΕΞΑΜΉΝΟΎ ΑΝΑ ΚΑΤΉΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΉΣΉΣ

Για  
υπερωριακή 
απογευματι-
νή  εργασία 

μέχρι 
22η ώρα

Για 
υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα 
μέχρι

 6η πρωϊνή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρεσίμων πέραν της 

υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 
6η πρωϊνή - 

22η ώρα

από 
22η ώρα 

- 6η πρωϊνή

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΉΤΙΚΟΎ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΎ

1 120 0 0 1 96 0 0 0 0 0 0

ΔΕ ΟΔΉΓΩΝ 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2.700 3 468

ΔΕ   ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΉΧΑΝΉΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΎ
0 0 0 0 0 0 0 0 1 396 2 312

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΎ/ΔΕ 
ΜΉΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΉΜΑΤΩΝ
0 0 0 0 0 0 0 0 1 660 1 156

ΎΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΎ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

0 0 0 0 0 0 0 0 2 996 2 312

Για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες υπάρχει 

στον προϋπολογισμό του έτους 2025 εγγεγραμμένη πίστωση στον κωδικό αριθμό (Κ.Α.) 20/6022.001 - 25.000,00 € με 

τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών τα Σαββατοκύριακα και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 077/17-01-2024 βεβαίωση του 

Αντιδημάρχου Οικονομικού Προγραμματισμού, Διοικητικών Ύπηρεσιών και Ψηφιακού Μετασχηματισμού. 

Ή έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής θα γίνεται μετά από εντολή εργασίας των προϊσταμένων Διευθύνσεων και 

του αντίστοιχου Αντιδημάρχου. Για τα Αυτοτελή Τμήματα και Γραφεία από τον αρμόδιο προϊστάμενο. 

Οι παραπάνω εγκριθείσες ώρες υλοποιούνται μετά τη διαπίστωση της ανάγκης πραγματοποίησής τους, από τα 

αρμόδια υπηρεσιακά όργανα και την έγκριση του υπογράφοντος.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 23 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΉΣ ΖΑΜΠΟΎΚΉΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47599Τεύχος B’ 3527/07.07.2025

Αριθμ. απόφ. 1066 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων, για το β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΝΑΎΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 13775/18-6-2025 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών. 

5. Την υπ’ αρ. 1240/9-9-2024 απόφαση Δημάρχου Ναυ-
πλιέων με την οποία τοποθετήθηκε η υπάλληλος στο 
Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων. 

6. Στο Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσί-
ων Σχέσεων απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων για την κάλυψη γεγονότων που διεξάγονται 
κατά τις απογευματινές ώρες.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για έναν (1) υπάλληλο, με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Δημοσιογράφων/ΔΕ Δημοσιογράφων 
του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων 
Σχέσεων για το β’ εξάμηνο του 2025, από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως 31/12/2025, απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου της 
μέχρι τη 22η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης και 
κατ’ επείγουσας ανάγκης του Δήμου, εντός των ορί-
ων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των 
εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωριακής εργασίας ανά 
εξάμηνο. 

Ή απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 
έτους 2025 των υπαλλήλων του Δήμου θα καλυφθεί από 
τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 
2025: ΚΑ: 10.6022.001(αποζημίωση για υπερωριακή ερ-
γασία) πίστωση ύψους 998,40€.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο. Σε περίπτωση απουσίας του υπεύθυνος θα είναι 
ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 24 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΔΉΜΉΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47600 Τεύχος B’ 3527/07.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02035270707250004*


